UASG 156678 Estudo Técnico Preliminar 90/2024
1 de 8
Estudo Técnico Preliminar 90/2024
1. Informações Básicas
Número do processo: 23854.009559/2024-35
2. Descrição da necessidade
2.1 A contratação dos serviços de manutenção corretiva das centrais de ares/splits da Biblioteca Flor do Cerrado da
UFJ rotinas estabelecidas no item 4 (Descrição dos requisitos da contratação) e ainda com observância às

correto funcionamento do sistema;
4.3.6 Calibração e testes operacionais: calibração dos sistemas de controle e realização de testes de funcionamento
para assegurar o desempenho ideal dos equipamento.
4.3.7 A conclusão do serviço será considerada com a totalidade do funcionamento e perfeita operação do sistema
central de ar da Biblioteca Flor do Cerrado.
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
SEINFRA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA - ARES
CONDICIONADOS
BIBLIOTECA - CAMPUS JATOBÁ - CIDADE
UNIVERSITÁRIA
ENDEREÇO: BR 364, km 195, nº 3800 CEP 75801-615
ITEM DESCRIÇÃO MODELO
1 UNIDADES INTERNAS
1.1 SISTEMA 01 - TÉRREO/ESQUERDO
1.1.1 CASSETTE - 4WAY - EV1.0 - 54K ARNU54GTMC4
1.1.2 CASSETTE - 4WAY - EV1.1 - 54K ARNU54GTMC4
1.1.3 CASSETTE - 4WAY - EV1.2 - 9K ARNU09GTRC4
1.1.4 CASSETTE - 4WAY - EV1.3 - 15K ARNU15GTQC4
1.1.5 CASSETTE - 4WAY - EV1.4 - 12K ARNU12GTRC4
1.1.6 CASSETTE - 4WAY - EV1.5 - 48K ARNU48GTMC4
1.1.7 CASSETTE - 4WAY - EV1.6 - 7K ARNU07GTRC4
1.1.8 CASSETTE - 4WAY - EV1.7 - 36K ARNU36GTNC4
1.1.9 CASSETTE - 4WAY - EV1.8 - 54K ARNU54GTMC4
1.1.10 CASSETTE - 4WAY - EV1.9 - 18K ARNU18GTQC4
1.1.11 CASSETTE - 4WAY - EV1.A - 48K ARNU48GTMC4
1.1.12 CASSETTE - 4WAY - EV1.B - 15K ARNU15GTQC4
1.1.13 CASSETTE - 4WAY - EV1.C - 18K ARNU18GTQC4
1.1.14 CASSETTE - 4WAY - EV1.D - 12K ARNU12GTRC4
1.1.15 CASSETTE - 4WAY - EV1.E - 12K ARNU12GTRC4
1.1.16 CASSETTE - 4WAY - EV1.F - 12K ARNU12GTRC4
1.2 SISTEMA 02 - TÉRREO/DIREITO
1.2.1 CASSETTE - 4WAY - EV2.0 - 28K ARNU28GTPC4
1.2.2 CASSETTE - 4WAY - EV2.1 - 15K ARNU15GTQC4
1.2.3 CASSETTE - 4WAY - EV2.2 - 48K ARNU48GTMC4
1.2.4 CASSETTE - 4WAY - EV2.3 - 54K ARNU54GTMC4
1.2.5 CASSETTE - 4WAY - EV2.4 - 54K ARNU54GTMC4

1.2.10 CASSETTE - 4WAY - EV2.9 - 54K ARNU54GTMC4
1.2.11 CASSETTE - 4WAY - EV2.A - 18K ARNU18GTQC4
1.3 SISTEMA 03 - 1ºPAV./ESQUERDO
1.3.1 CASSETTE - 4WAY - EV3.0 - 48K ARNU48GTMC4
1.3.2 CASSETTE - 4WAY - EV3.1 - 15K ARNU15GTQC4
1.3.3 CASSETTE - 4WAY - EV3.2 - 15K ARNU15GTQC4
1.3.4 CASSETTE - 4WAY - EV3.3 - 15K ARNU15GTQC4
1.3.5 CASSETTE - 4WAY - EV3.4 - 15K ARNU15GTQC4
1.3.6 CASSETTE - 4WAY - EV3.5 - 54K ARNU54GTMC4
1.3.7 CASSETTE - 4WAY - EV3.6 - 54K ARNU54GTMC4
1.3.8 CASSETTE - 4WAY - EV3.7 - 36K ARNU36GTNC4
1.3.9 CASSETTE - 4WAY - EV3.8 - 28K ARNU28GTPC4
1.3.10 CASSETTE - 4WAY - EV3.9 - 54K ARNU54GTMC4
1.3.11 CASSETTE - 4WAY - EV3.A - 54K ARNU54GTMC4
1.3.12 CASSETTE - 4WAY - EV3.B - 28K ARNU28GTPC4
1.3.13 CASSETTE - 4WAY - EV3.C - 24K ARNU24GTPC4
1.3.14 CASSETTE - 4WAY - EV3.D - 18K ARNU18GTQC4
1.3.15 CASSETTE - 4WAY - EV3.E - 12K ARNU12GTRC4
1.4 SISTEMA 04 - 1ºPAV./DIREITO
1.4.1 CASSETTE - 4WAY - EV4.0 - 15K ARNU15GTQC4